
REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Mo, TG-CA-84-- 1784 4 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE CUAYAJUIL 

Fn ejercicio de las atribuciones señaladas por el “eñor 
Superintendente de cosparías, según tesolución *o, 6053 del 
22 de P"iceterbre de 1,978; 

CORSTOFTRTASRODO 

OPE e1 12 de sertiemhre de 1984 se Fa otoregslo anto la 
sotaría Pácima Tarcera del Cantón Cuayacuil doctora “orma 
Plars de Sarclía, la escritura vública de constítución simul- 
tánea de PISCICOLA PONCUTOMT E,A,- 

SUE el sbogado Francisco Ycaza Neves *a solicitado la 
aprobación de la indicate escritura "ública, a curo efecto 
»9 rreseatado cuatro copias cortificadas de la nisas. 

QUE la Subsecretaría de P?ecursos Pesqueros, mediante 
Oficio +0, ,41179-355-AJ] del 12 serrienbre de 1984, enite 
informe favarahle para la constitución a la cormnatía: 

OUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de “eavaquil, signado con el Yo.4,516 
del 25 de sertliesbre de 084: 

CUB el Departanento Jartdico nedisate Oficio No, SC-AJ- 
CA-14-12721 del 3 de octubre de 1984, a enttido informe 
favorable para la continuación el trámite, un? ver cue 
constdera que se ha dado cunplinriento a los requisitos legs- 
les respectivos; 

5 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aryrobar la constitución sinultánes 
de PISCICOLA TONCUTOIE S,A., con domicilio en Cuayscull, 
enn un capital social de OUINIENTOS MIL SINCRES, dividido en 
cuintentas acciones de un míl sucros cada una, de conformi- 
dad con los tárminos constantes de la referida escritura 
vííblica, con las sipuientes uodificaciones estetuterias: en 
el Artículo Décimo Sexts, a continuación de *.. el Presiden- 
te..”, arregar "el Cerente Ceneral': y, en el Artícule 
Uácimo Séptipo, e continuación de “..se reunirá,.' agregar 
“nor le menos... 

ARTICULO SECUNDA, - risponer que la Notaria Mécina Ter- 
cera del Cantón Cusyacuil, tone nota el msrgen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Peselución cán-las modificaciones constantes en el 
Artículo Primero y slénte razón de esta anotación €



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

c
-
 

o
”
 

ju € 

Pria 2 tg ? ea 

resolución Ya, PDT 1704 

vesnaligs PISCIONLA TONO TOTS, A, 

SC PREAO TUECIRO. + disponer sue <i Csgistracor “arcan- 

(ti del centón eurvránuil inscriba, rajo el rubro ""egistro 

te Industriales” da indicada escritura pública junto con la 

"resente Resolución con las podificaciones constantes «n el 

ipticotoe "rinare ==» ceormia econ las demás vrescrirciores 

emtendidas ar Tara laz da lecigniro, 

(tra CUARTA, - “18 ONG cab un valracte '- ¿n 1m- 

ticada escritura púvdlica, (5 ¿uvlicue por gna Vez, 85 49 
úe lez Filsrios de mevor etreulación en fuayaouil, Un 
efeu-lar de la "sblicación crberó rotregarzzr % 28te Úns0a- 
ph , 

AMPLIOS, vielya 9l excallervte, 

PUDE | ads e firmada ep la Curerinterreecia de 
Merpatfas en “uayanrid, e 03 pct. tos4' 

AMAR 
AF. aviar 2cador "endón 
INTENDEXMTE PP COMPATTAZ 

  

Certifico:soQue con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu _ 

ción de fojas 20.358 a 20.362, nfmero 1.446 del Registr, Hercantil,Li_ 

e 

  

    A - 
48. HECTOR MIGUEL ALZÍMAR Ara: 
Fogradar iecantil del Cartón Guayaqut 

 


